

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA DA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME PEÇAS GRÁFICAS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, E MEMORIAL DE CÁLCULO, EM ANEXO.

Morada Nova - CE, 06 de julho de 2020.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para execução dos serviços dispostos na **TOMADA DE PREÇOS** supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA), BDI: 26,50%.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		Extenso	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
						(S/BDI) R\$	(C/BDI) R\$					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA												
1		SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 170.037,85	Extenso
1.1		IDENTIFICAÇÃO DA OBRA									R\$ 2.185,80	Extenso
1.1.1	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 143,99		Centos e Quarenta e Três Reais e Nove Centavos	R\$ 182,15	Centos e Oitenta e Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 2.185,80	Centos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos
1.2		LOCAÇÃO E ISOLAMENTO DA OBRA									R\$ 80.379,28	Extenso
1.2.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2)	SEINFRA	M2	3.584,29	R\$ 0,20		Vinte Centavos	R\$ 0,25	Vinte e Cinco Centavos	R\$ 896,07	Centos e Oitenta e Seis Reais e Sete Centavos
1.2.2	C2316	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTAO	SEINFRA	M2	540,00	R\$ 85,45		Oitenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 108,09	Centos e Oito Reais e Nove Centavos	R\$ 58.368,60	Centos e Oitenta e Oito Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta Centavos

COMISSÃO
 3220
 João Nogueira de Almeida
 Eng.º Civil - CREA 24972

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
1.2.3	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	SINAPI	M2	20,00	R\$ 524,78	R\$ 663,85	Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 663,85	Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 13.277,00	Treze Mil Duzentos e Setenta e Sete Reais
1.2.4	C2850	INSTALACOES PROVISORIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LOGICA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.450,17	R\$ 1.834,47	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais e Dezessete Centavos	R\$ 1.834,47	Um Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 1.834,47	Um Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos
1.2.5	C2851	INSTALACOES PROVISORIAS DE AGUA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 822,59	R\$ 1.040,58	Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.040,58	Um Mil Quarenta Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 1.040,58	Um Mil Quarenta Reais e Cinquenta e Oito Centavos
1.2.6	93214	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	SINAPI	UN	1,00	R\$ 3.922,97	R\$ 4.962,56	Três Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 4.962,56	Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 4.962,56	Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos
1.3		DEMOLIÇÕES E BOTA FORA DO MATERIAL DEMOLIDO									R\$ 87.472,77	Dois Mil Setecentos e Oitenta e Setenta e Dois Reais e Setenta e Sete Centavos
1.3.1	C3064	DEMOLICAO E REMOCAO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO E POLIEDRICO	SEINFRA	M2	364,50	R\$ 6,04	R\$ 7,64	Seis Reais e Quatro Centavos	R\$ 7,64	Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 2.784,78	Dois Mil Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos
1.3.2	C1065	DEMOLICAO DE PISO CERAMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	2.908,42	R\$ 19,20	R\$ 24,29	Dezenove Reais e Vinte Centavos	R\$ 24,29	Vinte e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 70.645,52	Setenta Mil Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos
1.3.3	C1043	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	29,97	R\$ 41,15	R\$ 52,05	Quarenta e Um Reais e Quinze Centavos	R\$ 52,05	Cinquenta e Dois Reais e Cinco Centavos	R\$ 1.559,94	Um Mil Quinhentos e Noventa e Quatro Centavos

3221
 Comissão de Licitação
 Morada Nova - CE

[Handwritten signatures]

ELETRÔCAMPO SERV. E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estelito Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 24170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	Extenso	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
1.3.4	C1046	DEMOLICAO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO	SEINFRA	M2	660,07	R\$ 3,43	Três Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 4,34	Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 2.864,70	Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta Centavos
1.3.5	C1048	DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO CIMARTELETE PNEUMATICO	SEINFRA	M3	3,66	R\$ 351,84	Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 445,08	Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Oito Centavos	R\$ 1.628,99	Um Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos
1.3.6	C2204	RETIRADA DE ARVORES	SEINFRA	UN	10,00	R\$ 290,09	Duzentos e Noventa Reais e Nove Centavos	R\$ 366,96	Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 3.669,60	Três Mil Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
1.3.7	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	149,61	R\$ 2,85	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 3,61	Três Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 540,09	Quinhentos e Quarenta e Nove Centavos
1.3.8	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	149,61	R\$ 19,97	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 25,26	Vinte e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 3.779,15	Três Mil Setecentos e Setenta e Nove Reais e Quinze Centavos
2		CONTENÇÕES, ATERRO E MEIO FIOS								R\$ 104.721,94	Cento e Quatro Mil Setecentos e Vinte e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos
2.1		CANTEIROS									
2.1.1	C0328	ATERRO C/COMPACTACAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	58,83	R\$ 63,71	Sessenta e Três Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 80,59	Oitenta Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 4.741,11	Quatro Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais e Onze Centavos
2.1.2	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	58,83	R\$ 19,97	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 25,26	Vinte e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 1.486,05	Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Cinco Centavos
2.1.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	472,51	R\$ 18,62	Dezoito Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 23,55	Vinte e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 11.127,61	Onze Mil Cento e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos
2.1.4	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	SEINFRA	M2	265,49	R\$ 12,60	Doze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 15,94	Quinze Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 4.231,91	Quatro Mil Duzentos e Trinta e Um Reais e Noventa e Um Centavos

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
 Morada Nova - CE

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Responsável
 Francisco Evangelista Maria

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 24170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	Extenso	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
2.2		RAMPAS									
2.2.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	6,42	R\$ 438,44	Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 554,63	Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 3.560,72	Três Mil Quinhentos e Sessenta Reais e Setenta e Dois Centavos
2.2.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	27,53	R\$ 63,71	Sessenta e Três Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 80,59	Oitenta Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 2.218,64	Dois Mil Duzentos e Dezoito Reais e Sessenta e Quatro Centavos
2.2.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	27,53	R\$ 19,97	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 25,26	Vinte e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 695,41	Sessenta e Noventa e Cinco Reais e Quarenta e Um Centavos
2.2.4	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	44,25	R\$ 4,74	Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 265,50	Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
2.2.5	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	44,25	R\$ 33,37	Trinta e Três Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 42,21	Quarenta e Dois Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 1.867,79	Um Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Nove Centavos
2.3		ESCADAS									
2.3.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	17,40	R\$ 438,44	Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 554,63	Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 9.650,56	Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Reais e Seis Centavos
2.3.2	C4067	GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	71,88	R\$ 352,11	Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Onze Centavos	R\$ 445,42	Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 32.016,79	Trinta e Dois Mil Dezesesseis Reais e Setenta e Nove Centavos

Comissão de Licitação
3223
Morada Nova - 08

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estevão Saraiva Maria
Responsável

João Moreira da Andrade
Eng. Civil - CREA 24170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
2.4		BORDOS EXTERNOS							R\$ 9.567,42	Nove Mil Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos
2.4.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	406,26	R\$ 18,62	R\$ 23,55	Vinte e Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 9.567,42	Nove Mil Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos
2.5		CONTEÇÕES DE MUDANÇA DE NÍVEIS							R\$ 23.292,43	Vinte e Três Mil Duzentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos
2.5.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATE 1,50m	SEINFRA	M3	5,22	R\$ 32,03	R\$ 40,52	Trinta e Dois Reais e Três Centavos	R\$ 211,51	Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos
2.5.2	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	5,22	R\$ 2,85	R\$ 3,61	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 18,84	Três Reais e Sessenta e Um Centavos
2.5.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	5,22	R\$ 19,97	R\$ 25,26	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 131,86	Vinte e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos
2.5.4	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	SEINFRA	M3	14,35	R\$ 393,99	R\$ 498,40	Trezentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 7.152,04	Sete Mil Cento e Cinquenta e Dois Reais e Quatro Centavos
2.5.5	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE. MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	143,66	R\$ 66,85	R\$ 84,57	Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 12.149,33	Doze Mil Cento e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Três Centavos
2.5.6	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	143,66	R\$ 19,97	R\$ 25,26	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 3.628,85	Três Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos

Comissão de Licitação
 3224
 Morada Nova - CE

[Handwritten signatures]

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira da Andrade
 Eng.º Civil - CREC 24170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
3		PAVIMENTAÇÃO E PISO TÁTIL							R\$ 486.997,45	
3.1		PISO DA PRAÇA, DO CANTEIRO DO MONUMENTO, DAS RAMPAS E CALCADAS							R\$ 477.797,55	
3.1.1	69053	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA. PARA IMPERMEABILIZACAO. ESPESURA 150 MICRAS.	SINAPI	M2	2.803,37	R\$ 4,19	R\$ 5,30	Quatro Reais e Dezenove Centavos	R\$ 14.857,86	Cinco Reais e Trinta Centavos
3.1.2	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	196,24	R\$ 404,17	R\$ 511,28	Quatrocentos e Quatro Reais e Dezesseite Centavos	R\$ 100.333,59	Quinhentos e Onze Reais e Vinte e Oito Centavos
3.1.3	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	2.803,37	R\$ 17,45	R\$ 22,07	Dezesseite Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 61.870,38	Vinte e Dois Reais e Sete Centavos
3.1.4	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.=12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	SEINFRA	M2	2.803,37	R\$ 72,31	R\$ 91,47	Setenta e Dois Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 256.424,25	Noventa e Um Reais e Quarenta e Sete Centavos
3.1.5	C4067	GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1-4, C/ REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	99,46	R\$ 352,11	R\$ 445,42	Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Onze Centavos	R\$ 44.301,47	Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Dois Centavos
3.2		PISO TÁTIL							R\$ 9.209,90	

Comissão de Licitação
3025
Morrada Nova - CE

[Handwritten signature]

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisca Estéfano Saraiva Maia
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng.º Civil - CREA 1470

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 – SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso	Extenso
3.2.1	C4624	PISO PODOSTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	79,85	R\$ 91,18	R\$ 115,34	Noventa e Um Reais e Dezoito Centavos	R\$ 9.209,90	Cento e Quinze Reais e Trinta e Quatro Centavos	Novo Mil Duzentos e Nove Reais e Noventa Centavos
4		CONSTRUÇÃO DE CARAMANCHÃO E CANTEIRO DO CARAMANCHÃO							R\$ 33.342,53		Trinta e Três Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Cinqüenta e Três Centavos
4.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATE 1.50m CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	2,63	R\$ 32,03	R\$ 40,52	Trinta e Dois Reais e Três Centavos	R\$ 106,57	Quarenta Reais e Cinqüenta e Dois Centavos	Trinta e Seis Reais e Cinqüenta e Sete Centavos
4.2	C0708	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	2,63	R\$ 2,85	R\$ 3,61	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 9,49	Três Reais e Sessenta e Um Centavos	Novo Reais e Quarenta e Nove Centavos
4.3	C2533	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	SEINFRA	M3	2,63	R\$ 19,97	R\$ 25,26	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 66,43	Vinte e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos	Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos
4.4	C0056	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	9,15	R\$ 393,99	R\$ 498,40	Trezentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.560,36	Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos	Quatro Mil Quinhentos e Sessenta Reais e Trinta e Seis Centavos
4.5	C0330	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	17,50	R\$ 66,85	R\$ 84,57	Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 1.479,98	Oitenta e Quatro Reais e Cinqüenta e Sete Centavos	Um Mil Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos
4.6	C2533	CONCRETO PAVIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	17,50	R\$ 19,97	R\$ 25,26	Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 442,05	Vinte e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos	Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Cinco Centavos
4.7	C0840	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	SEINFRA	M3	0,75	R\$ 303,59	R\$ 384,04	Trezentos e Três Reais e Cinqüenta e Nove Centavos	R\$ 288,03	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Quatro Centavos	Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Três Centavos
4.8	C1604		SEINFRA	M3	0,75	R\$ 105,15	R\$ 133,01	Cento e Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$ 99,76	Cento e Trinta e Três Reais e Um Centavo	Noventa e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos

[Handwritten signatures and initials]

Comissão de Licitação
 3226
 Morada Nova - CE

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA-04170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
4.9	C3522	PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1a. QUALIDADE 20cmX20cm	SEINFRA	M	18,00	R\$ 90,41	R\$ 114,37	Noventa Reais e Quarenta e Um Centavos	Cento e Quatorze Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 2.058,66	Dois Mil Cinqüenta e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos
4.10	C2678	VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3"	SEINFRA	M	128,76	R\$ 47,52	R\$ 60,11	Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta e Dois Centavos	Sessenta Reais e Onze Centavos	R\$ 7.739,76	Sete Mil Setecentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos
4.11	CPXX1	TERÇA DE MADEIRA MASSARANDUBA	PRÓPRIA	M	153,00	R\$ 37,57	R\$ 47,53	Trinta e Sete Reais e Cinqüenta e Sete Centavos	Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta e Três Centavos	R\$ 7.272,09	Sete Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais e Nove Centavos
4.12	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	40,28	R\$ 4,74	R\$ 6,00	Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos	Seis Reais	R\$ 241,68	Duzentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos
4.13	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	40,28	R\$ 33,37	R\$ 42,21	Trinta e Três Reais e Trinta e Sete Centavos	Quarenta e Dois Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 1.700,22	Um Mil Setecentos Reais e Vinte e Dois Centavos
4.14	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	SEINFRA	M2	17,50	R\$ 12,60	R\$ 15,94	Doze Reais e Sessenta Centavos	Quinze Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 278,95	Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos
4.15	CPXX2	REVESTIMENTO EM MADEIRA PARA BANCO	PRÓPRIA	M2	16,20	R\$ 103,59	R\$ 131,04	Cento e Três Reais e Cinqüenta e Nove Centavos	Cento e Trinta e Um Reais e Quatro Centavos	R\$ 2.122,85	Dois Mil Cento e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos
4.16	84647	PINTURA EPOXI INCLUSO EMASSAMENTO E FUNDO PREPARADOR	SINAPI	M2	25,70	R\$ 100,58	R\$ 127,23	Cem Reais e Cinqüenta e Oito Centavos	Cento e Vinte e Sete Reais e Três Centavos	R\$ 3.269,81	Três Mil Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Um Centavos
4.17	C2667	VERNIZ 3 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	74,31	R\$ 17,08	R\$ 21,61	Dezesseete Reais e Oito Centavos	Vinte e Um Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 1.605,84	Um Mil Seiscentos e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos
5		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS									Três Mil Oitocentos e Cinqüenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos
5.1	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL-CONEXOES D= 25mm(3/4")	SEINFRA	M	105,00	R\$ 15,29	R\$ 19,34	Quinze Reais e Vinte e Nove Centavos	Dezenove Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 2.030,70	Dois Mil Trinta Reais e Setenta Centavos

[Handwritten signatures and initials]

Comissão de Licitação
 3227
 Morada Nova - CE

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Evandro Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 24170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
5.2	C2506	TORNEIRA DE PRESSAO P/JARDIM DE 3/4"	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 25,51	R\$ 32,27	Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 193,62	Trinta e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos
5.3	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 189,43	R\$ 239,63	Centos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 1.437,78	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos
5.4	95675	HIDROMETRO DN 25 (3/4) 5.0 M ³ /H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	SINAPI	UN	1,00	R\$ 118,92	R\$ 150,43	Centos e Cinquenta Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 150,43	Centos e Cinquenta Reais e Quarenta e Três Centavos
5.5	C2865	LIGACAO PREDIAL D'AGUA PADRAO CAGECE	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 37,25	R\$ 47,12	Centos e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 47,12	Quarenta e Sete Reais e Doze Centavos
6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 107.982,43	
6.1	C2090	QUADRO P/ MEDICAO EM POSTE DE CONCRETO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 1.074,75	R\$ 1.359,56	Um Mil Setenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.359,56	Um Mil Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos
6.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE LUZ EMBUTIR ATE 24 DIVISOES 332X332X95mm. C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 274,45	R\$ 347,18	Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 347,18	Trzentos e Quarenta e Sete Reais e Dezoito Centavos
6.3	C1195	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 20mm (1/2")	SEINFRA	M	288,00	R\$ 11,19	R\$ 14,16	Onze Reais e Dezenove Centavos	R\$ 4.078,08	Quatorze Reais e Dezesesseis Centavos
6.4	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 25mm (3/4")	SEINFRA	M	59,50	R\$ 11,95	R\$ 15,12	Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 899,64	Quinze Reais e Doze Centavos
6.5	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 32mm (1")	SEINFRA	M	46,00	R\$ 17,70	R\$ 22,39	Dezessete Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.029,94	Vinte e Dois Reais e Trinta e Nove Centavos

[Handwritten signatures]

Comissão de Licitação
 3228
 Morada Nova - CE

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREBA 21720

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	Extenso	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
6.6	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	M	14,00	R\$ 20,99	Vinte Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 26,55	Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 371,70	Trzentos e Setenta e Um Reais e Setenta Centavos
6.7	C1200	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 75mm (2 1/2")	SEINFRA	M	74,50	R\$ 44,66	Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 56,49	Cinquenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 4.208,51	Quatro Mil Duzentos e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos
6.8	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	886,50	R\$ 5,48	Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 6,93	Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 6.143,45	Seis Mil Cento e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos
6.9	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	SEINFRA	M	2.332,50	R\$ 6,67	Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 8,44	Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 19.686,30	Dezenove Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Trinta Centavos
6.10	C0527	CABO ISOLADO PVC 750V 16MM2	SEINFRA	M	48,00	R\$ 12,15	Doze Reais e Quinze Centavos	R\$ 15,37	Quinze Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 737,76	Setecentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos
6.11	C1084	DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 20A	SEINFRA	UN	6,00	R\$ 66,49	Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 84,11	Oitenta e Quatro Reais e Onze Centavos	R\$ 504,66	Quinhentos e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos
6.12	C1085	DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 25A	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 66,49	Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 84,11	Oitenta e Quatro Reais e Onze Centavos	R\$ 420,55	Quatrocentos e Vinte Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
6.13	C1087	DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 32A	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 66,49	Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 84,11	Oitenta e Quatro Reais e Onze Centavos	R\$ 84,11	Oitenta e Quatro Reais e Onze Centavos
6.14	C1090	DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 50A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 66,49	Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 84,11	Oitenta e Quatro Reais e Onze Centavos	R\$ 168,22	Cento e Sessenta e Oito Reais e Vinte e Dois Centavos
6.15	C1117	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 100A	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 112,26	Cento e Doze Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 142,01	Cento e Quarenta e Dois Reais e Um Centavo	R\$ 142,01	Cento e Quarenta e Dois Reais e Um Centavo
6.16	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	41,00	R\$ 189,43	Cento e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 239,63	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 9.824,83	Novo Mil Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

Comissão de Licitação
3229
Morada Nova - CE
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estênio Saraiva Maia
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng. Civil - CREA 2417D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTA MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
6.17	C4983	LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LAMPADA VAPOR METALICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	UN	10,00	R\$ 3.657,85	R\$ 4.627,18	Três Mil Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 4.627,18	Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Dezoito Centavos	R\$ 46.271,80	Quarenta e Seis Mil Duzentos e Setenta e Um Reais e Oitenta Centavos
6.18	C5035	LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=14M, ALTURA LIVRE 12M, LAMPADA VAPOR METALICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 2.927,66	R\$ 3.703,49	Dois Mil Novecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 3.703,49	Três Mil Setecentos e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 3.703,49	Três Mil Setecentos e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos
6.19	C2009	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2,80M, CÍGLOBO E LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	SEINFRA	UN	16,00	R\$ 395,29	R\$ 500,04	Trêscentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 500,04	Quinhentos Reais e Quatro Centavos	R\$ 8.000,64	Oito Mil Reais e Sessenta e Quatro Centavos
7		SERVIÇOS DIVERSOS										
7.1	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00m	SEINFRA	UN	35,00	R\$ 768,60	R\$ 972,28	Setecentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$ 972,28	Novocentos e Setenta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 34.029,80	Sessenta e Três Mil Quatrocentos e Doze Reais e Dezesseis Centavos
7.2	C4755	GUARDA CORPO C/ CORRIMAO EM TUBO SUPERIOR DE ACO GALVANIZADO 3" 80MM	SEINFRA	M	84,00	R\$ 276,51	R\$ 349,79	Duzentos e Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 349,79	Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Três Centavos	R\$ 29.382,36	Trinta e Quatro Mil Vinte e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
8		PINTURA										
8.1	84647	PINTURA EPOXI INCLUSO EMASSAMENTO E FUNDO PREPARADOR	SINAPI	M2	44,25	R\$ 100,58	R\$ 127,23	Cem Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 127,23	Cento e Vinte e Sete Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 5.629,93	Cinco Mil Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Noventa e Três Centavos

[Handwritten signatures and initials]

Comissão de Licitação
3230
Morada Nova - CE

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estênio Saraiva Maia
Responsável

João Moreira Neto
Eng.º Civil - CREC/CAATD

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
9		PAISAGISMO										
9.1	C0112	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM	SEINFRA	UN	70,00	R\$ 31,59	R\$ 39,96	Trinta e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 39,96	Trinta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 2.797,20	Dois Mil Setecentos e Noventa e Sete Reais e Vinte Centavos
9.2	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2.00 M. AF_05/2018	SINAPI	UN	13,00	R\$ 244,38	R\$ 309,14	Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 309,14	Trezentos e Nove Reais e Quatorze Centavos	R\$ 4.018,82	Quatro Mil Dezoito Reais e Oitenta e Dois Centavos
9.3	C0229	ARVORES ORNAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M. EXCETO PALMACEAS	SEINFRA	UN	21,00	R\$ 43,42	R\$ 54,93	Quarenta e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 54,93	Cinquenta e Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 1.153,53	Um Mil Cento e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Três Centavos
10		ABRIGO PARA TAXISTAS										
10.1		PARTE NOVA DA COBERTA										
10.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	1,20	R\$ 32,03	R\$ 40,52	Trinta e Dois Reais e Três Centavos	R\$ 40,52	Quarenta Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 48,62	Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Dois Centavos
10.1.2	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MACO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	1,20	R\$ 20,55	R\$ 26,00	Vinte Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 26,00	Vinte e Seis Reais	R\$ 31,20	Trinta e Um Reais e Vinte Centavos
10.1.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	SEINFRA	M2	1,20	R\$ 29,74	R\$ 37,62	Vinte e Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 37,62	Trinta e Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 45,14	Quarenta e Cinco Reais e Quatorze Centavos
10.1.4	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	0,72	R\$ 20,55	R\$ 26,00	Vinte Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 26,00	Vinte e Seis Reais	R\$ 18,72	Dezoito Reais e Setenta e Dois Centavos

[Handwritten signatures and initials]

Comissão de Licitação
 3231
 Morada Nova - CE

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 24470

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
10.1.5	95957	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERRELA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017	SINAPI	M3	11,56	R\$ 1.749,29	R\$ 2.212,85	Um Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 25.580,55	Dois Mil Duzentos e Doze Reais e Oitenta e Cinco Centavos
10.1.6	C1332	ESTRUTURA DE AÇO TIPO FINK VAO DE 20m	SEINFRA	M2	10,52	R\$ 106,16	R\$ 134,29	Centos e Trinta e Quatro Reais e Nove Centavos	R\$ 1.412,73	Um Mil Quatrocentos e Doze Reais e Setenta e Três Centavos
10.1.7	00040536	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM	SINAPI	KG	60,75	R\$ 6,77	R\$ 8,56	Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 520,02	Quinhentos e Vinte Reais e Dois Centavos
10.1.8	C2425	TELHA DE ALUMINIO C/ MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL + LISA	SEINFRA	M2	364,50	R\$ 104,85	R\$ 132,64	Centos e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 48.347,28	Quarenta e Oito Mil Trezentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos
10.1.9	C1279	ESMALTE DUAS DEMAOAS EM ESQUADRIAS DE FERRO ADEQUAÇÃO DA ALTURA DOS PILARES DA COBERTA EXISTENTE E SUBSTITUIÇÃO DA COBERTA METÁLICA DUPLA COM MIOLO DE POLIETILENO	SEINFRA	M2	77,70	R\$ 29,78	R\$ 37,67	Vinte e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 2.926,96	Dois Mil Novecentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos
10.2									R\$ 313,16	Trezentos e Treze Reais e Dezesseis Centavos
10.2.1	C1332	ESTRUTURA DE AÇO TIPO FINK VAO DE 20m	SEINFRA	M2	1,00	R\$ 106,16	R\$ 134,29	Centos e Seis Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 134,29	Centos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos
10.2.2	00040536	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM	SINAPI	KG	1,00	R\$ 6,77	R\$ 8,56	Seis Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 8,56	Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos
10.2.3	C2425	TELHA DE ALUMINIO C/ MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL + LISA	SEINFRA	M2	1,00	R\$ 104,85	R\$ 132,64	Centos e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 132,64	Centos e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
3030
Morada Nova - CE

ELETROCAMPO SERV. E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estevão Saraiva Maia
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng. Civil - CRECI 24170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
10.2.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMAOES EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	1,00	R\$ 29,78	R\$ 37,67	Vinte e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 37,67	Trinta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos
10.3		PISO GERAL							R\$ 38.250,63	Trinta e Oito Mil Duzentos e Cinquenta Reais e Sessenta e Três Centavos
10.3.1	68053	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA. PARA IMPERMEABILIZACAO. ESPESSURA 150 MICRAS.	SINAPI	M2	364,50	R\$ 4,19	R\$ 5,30	Quatro Reais e Dezenove Centavos	R\$ 1.931,85	Um Mil Novecentos e Trinta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos
10.3.2	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE ACO	SEINFRA	M2	364,50	R\$ 78,77	R\$ 99,64	Setenta e Oito Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 36.318,78	Trinta e Seis Mil Trezentos e Dezoito Reais e Setenta e Oito Centavos
11		SERVIÇOS FINAIS							R\$ 10.622,33	Dez Mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Três Centavos
11.1	C3451	LUXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=4DL e DIAM.=35cm	SEINFRA	UN	20,00	R\$ 256,93	R\$ 325,02	Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 6.500,40	Seis Mil Quinhentos Reais e Quarenta Centavos
11.1.	C3447	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.584,29	R\$ 0,91	R\$ 1,15	Noventa e Um Centavos	R\$ 4.121,93	Quatro Mil Cento e Vinte e Um Reais e Noventa e Três Centavos
12		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							R\$ 39.923,64	Trinta e Nove Mil Novecentos e Vinte e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos
12.1	CXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PRÓPRIA	MÊS	4,00	R\$ 7.890,05	R\$ 9.980,91	Sete Mil Oitocentos e Noventa Reais e Cinco Centavos	R\$ 39.923,64	Trinta e Nove Mil Novecentos e Vinte e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos

Comissão de Licitação
3233
Morada Nova - CE

ELETOCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Esnélio Saraiva Maia
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng. Civil - CREA 204170



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003/2020 - SEINFRA

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	Extenso	Extenso	PREÇO TOTAL R\$	Extenso
VALOR ORÇAMENTO:											
VALOR BDI TOTAL:											
VALOR TOTAL:											
										R\$ 910.667,57	Novocentos e Dez Mil Seiscientos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta e Sete Centavos
										R\$ 241.326,91	Duzentos e Quarenta e Um Mil Trezentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Um Centavos
										R\$ 1.151.994,48	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 1151994,48 (Um Milhão Cento e Cinquenta e Um Mil Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Quatro Centavos)

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.151.994,48 (Um Milhão Cento e Cinquenta e Um Mil Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos)

PRazo DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL - 001 AGÊNCIA: 0863-X CONTA CORRENTE: 16.508-5 FAVORECIDO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

PROponente: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº: 63.551.378/0001-01

ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO FILHO Nº 1130 - CENTRO - MORADA NOVA-CE - CEP: 62.940-000

Atenciosamente,



(Handwritten signatures)

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 24170

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEÓFILO GIRÃO (PRAÇA MATRIZ), LOCALIZADA NO CENTRO DE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003/2020 - SEINFRA
FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA) E SINAPI 07/2019 DESONERADA - ENCARGOS 85,20% (HORA); BDI: 26,50%.

ITEM	SERVICO	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		TOTAL	%	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%			
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	170.037,85	14,76%	170.037,85	100,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	170.037,85	100,00%	
2.0	CONTENÇÕES, ATERRO E MEIO FIOS	104.721,94	9,09%	104.721,94	100,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	104.721,94	100,00%	
3.0	PAVIMENTAÇÃO E PISO TÁTIL	486.997,45	42,27%	0,00	0,00%	243.498,73	50,00%	243.498,73	50,00%	486.997,45	100,00%	
4.0	CONSTRUÇÃO DE CARAMANCHÃO E CANTEIRO DO CARAMANCHÃO	33.342,53	2,89%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	33.342,53	100,00%	33.342,53	100,00%	
5.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	3.859,65	0,34%	0,00	0,00%	1.929,83	50,00%	0,00	0,00%	3.859,65	100,00%	
6.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS	107.982,43	9,37%	0,00	0,00%	53.991,22	50,00%	26.995,61	25,00%	107.982,43	100,00%	
7.0	SERVIÇOS DIVERSOS	63.412,16	5,50%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	63.412,16	100,00%	63.412,16	100,00%	
8.0	PINTURA	5.629,93	0,49%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.629,93	100,00%	5.629,93	100,00%	
9.0	PAISAGISMO	7.969,55	0,69%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	7.969,55	100,00%	7.969,55	100,00%	
10.0	ABRIGO PARA TAXISTAS	117.495,01	10,20%	0,00	0,00%	29.373,75	25,00%	88.121,26	75,00%	117.495,01	100,00%	
11.0	SERVIÇOS FINAIS	10.622,33	0,92%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.622,33	100,00%	10.622,33	100,00%	
12.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	39.923,64	3,47%	9.980,91	25,00%	9.980,91	25,00%	9.980,91	25,00%	39.923,64	100,00%	
	TOTAL MENSAL (COM BDI)	1.151.994,47	100,00%	284.740,70	24,72%	309.400,68	26,86%	311.778,82	27,06%	246.074,28	21,36%	1.151.994,47
	TOTAL ACUMULADO (COM BDI)			284.740,70	24,72%	594.141,38	51,58%	905.920,20	78,64%	1.151.994,47	100,00%	

PERIODO	MENSAL ACUMULADO	MENSAL
M1	284.740,70	284.740,70
M2	594.141,38	309.400,68
M3	905.920,20	311.778,82
M4	1.151.994,47	246.074,28

Morada Nova - CE, 06 de julho de 2020.



ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estácio Saraiva Maia
Responsável

João Moreira Andrade
Eng.º Civil - CRB 24170